
 

 

 

COMUNE DI GATTICO-VERUNO 
Provincia di Novara 

 

 

C.F./P.I. 02581850035 

 
Copia 

 

Determinazione del Responsabile 

Segreteria - Cultura - Servizi Sociali - Istruzione 

 

N. 144 del 13/09/2022 

 
Responsabile del Servizio : VANOLO CRISTINA 

 

OGGETTO: 

Avviso pubblico per la gestione in concessione dell'impianto sportivo in località Gattico - via 

Mazzini. Nomina commissione giudicatrice           

 

Vista la Legge Regionale Piemonte n. 26 del 21/12/2018 di istituzione del Comune di Gattico-

Veruno a decorrere dal 1° gennaio 2019; 

Visto il decreto del Sindaco n. 02/2022 del 03.01.2022 di nomina della dott.ssa Vanolo Cristina a 

Responsabile dell'Area Affari generali ed Istituzionali (Segreteria - Cultura - Servizi Sociali - 

Istruzione); 

 Vista la deliberazione di G.C. n. 107 del 28.06.2022 "Documento Unico di programmazione 

(DUP) periodo 2022-2024- Modifiche in materia di competenze sugli impianti sportivi" con la quale 

venivano stabiliti i criteri generali per l'affidamento della gestione in concessione dell'impianto 

sportivo in località Gattico - via Mazzini (campo da gioco calcio/rugby con annessa pista ad anello 

perimetrale e spogliatoi e struttura di servizio con relativo blocco spogliatoi e servizi igienici); 

 Vista la propria determinazione n. 119 del 03.08.2022 con la quale veniva approvato 

l'Avviso pubblico per la gestione in concessione dell’impianto sportivo in località Gattico – via 

Mazzini (campo da gioco calcio/rugby con annessa pista ad anello perimetrale e spogliatoi e 

struttura di servizio con relativo blocco spogliatoi e servizi igienici) e indetta gara con procedura 

aperta ai sensi dell’art. 60 D. Lgs n. 50/2016 e smi per l’individuazione del concessionario; 

 Dato atto che il responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Cristina Vanolo, 

responsabile area affari generali del Comune di Gattico-Veruno; 

 Visto l’Avviso pubblico ed in particolare l’art. 13 “Commissione giudicatrice” 
La commissione giudicatrice è nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte ed 

è composta da un numero dispari di membri esperti in contrattualistica pubblica fra il personale dipendente 

del Comune di Gattico-Veruno o di altro ente pubblico.  

In capo ai commissari non devono sussistere cause ostative alla nomina ai sensi dell’art.77, comma 9, del 

D.Lgs. 50/2016. A tal fine i medesimi rilasciano apposita dichiarazione alla stazione appaltante.  

La commissione giudicatrice è responsabile della valutazione delle offerte tecniche ed economiche dei 

concorrenti.  

La stazione appaltante pubblica, sul profilo di committente, nella sezione “amministrazione trasparente” la 

composizione della commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016. 

 Dato atto che la scadenza di presentazione delle offerte era fissata entro le ore 13,00 del 

giorno 8.09.2022; 



 

 Rilevata pertanto la necessità di procedere alla nomina della commissione giudicatrice come 

segue: 

 Presidente: dott.ssa Elena Dessilani – responsabile area finanziaria del Comune di Gattico-

Veruno 

 Componente: dott. Diego Erbea – istruttore amministrativo area tecnica 

 Componente: rag. Anna Zanetti – istruttore amministrativo area affari generali; 

 Dato atto che le funzioni di segretario della commissione saranno svolte dalla rag. Anna 

Zanetti; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000 e smi; 

 

DETERMINA 
 

1) per le motivazioni indicate in premessa, di provvedere alla nomina della commissione 

giudicatrice per l’esame delle offerte relative all'Avviso pubblico per la gestione in concessione 

dell’impianto sportivo in località Gattico – via Mazzini (campo da gioco calcio/rugby con 

annessa pista ad anello perimetrale e spogliatoi e struttura di servizio con relativo blocco 

spogliatoi e servizi igienici), scaduto il giorno 8.09.2022; 

2) di dare atto che la composizione della commissione è la seguente: 

 Presidente: dott.ssa Elena Dessilani – responsabile area finanziaria del Comune di Gattico-

Veruno 

 Componente: dott. Diego Erbea – istruttore amministrativo area tecnica 

 Componente: rag. Anna Zanetti – istruttore amministrativo area affari generali; 

3) di dare atto che le funzioni di segretario della commissione saranno svolte dalla rag. Anna 

Zanetti; 

4) di dare atto che i componenti della commissione dovranno dichiarare l’insussistenza di cause 

ostative alla nomina ai sensi dell’art. 77 comma 9 del D. Lgs n. 50/2016 e smi; 

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta effetti, anche solo indiretti, sul bilancio 

dell’ente; 

6) di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio e nella sezione amministrazione 

trasparente, bandi di gara del Comune di Gattico-Veruno. 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to  VANOLO CRISTINA 
 

 

  

  

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 14/09/2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  VANOLO CRISTINA 
 

 

 


